
児童数配付  
令和４年４月７日 

保護者様 
横浜市立本郷小学校 
校長 山崎 浩一郎 

授業参観・懇談会のお知らせ 

 

 春を感じる季節になりました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に

感謝申し上げます。 

 学校では、横浜市教育委員会より示されている「コロナ禍における学校再開に関するガイドライ

ン」に則り、児童の学校生活における安全対策（マスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保、手

洗いの励行等）の徹底を図る中、授業を行っております。 

このような状況下においても、保護者の皆様にご協力をいただく中で、コロナ禍における学習の様

子を見ていただいたり、日ごろの家庭や学校での児童の様子を共有したりするため、次の要領で授業

参観・懇談会を実施することといたしました。短い時間ですが、ご都合のつく方はお越しください。 

  

１ 日時・時間・実施グループ 

  日時 ４月１４日（木） ４月１５日（金） ４月１５日（金） ５月１９日（木） 

学年 ２年・４年・６年 ３年・５年・個別 １年生 １年生 
１３時４０分 

～１４時００分 A グループ参観 A グループ参観 
参観なし 

A グループ参観 

１４時０５分 
～１４時２５分 B グループ参観 B グループ参観 B グループ参観 

１４時４５分 
～１５時１５分 

学級懇談会 
※各教室にて 

学年懇談会 
※体育館にて 懇談会無し 

                            

２ 場 所  授業参観：各活動場所（教室、体育館、特別教室など） 

待機場所：２・３年（家庭科室）４・５年（図工室）６年・個別（理科室） 

 

３ 実施方法 

  三密をできるだけ避けるため、５時間目を２つの時間帯に分け、A・B グループでの分散授業参

観を実施します。裏面の表をご覧になり、お子様の出席番号を確認の上、恐れ入りますが、指定さ

れた時間帯にご参観くださいますよう、ご協力をお願いいたします。また、A グループの方は、懇

談会までの時間お待ちいただくことになりますがご理解とご協力をお願いします。 

※兄弟姉妹で同じ時間帯になった場合は、前後に時間をずらしてご参観ください。 
 ※お子様一人につき、一人の保護者の参観とさせていただきます。 

  

４ お願い 

 ○朝の検温を行い平熱であることを確認の上、風邪症状等のある方は参観をご遠慮ください。 

 ○外履き入れ、上履き、名札の持参、マスクの着用及び、昇降口での手指消毒をお願いします。 

 ○授業中の会話、スマートフォン等による写真撮影、動画撮影はご遠慮ください。 

  〇自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 ※コロナウィルスについて、常に情勢を見据えながら進めてまいりますので、急な中止・延期とな

る場合は、事前にお知らせをいたします。 

             【問い合わせ 副校長 電話 （８９１）６８１３】 



授業参観時間の割り振り表 

※お子様と出席番号をご確認の上、示された時間帯にご参観をお願いします。 

A・B グループ分け表 

クラス A B 

１－１ １～１６ １７～３３ 

１－２ １～１５ １６～３１ 

１－３ １～１５ １６～３０ 

２－１ １～１８ １９～３５ 

２－２ １～１７ １８～３５ 

２－３ １～１７ １８～３３ 

３－１ １～１４ １５～２８ 

３－２ １～１４ １５～２８ 

３－３ １～１４ １５～２７ 

４－１ １～１５ １６～３０ 

４－２ １～１５ １６～３１ 

４－３ １～１６ １７～３２ 

５－１ １～１８ １９～３６ 

５－２ １～１８ １９～３５ 

５－３ １～１８ １９～３４ 

６－１ １～２０ ２１～４０ 

６－２ １～２１ ２２～４２ 

６－３ １～２０ ２１～４０ 

５組 １・３・６ ２・４・５ 

６組 １・３・５ ２・４・６ 

７組 １・３・５ ２・４・６ 

８組 １・３・５ ２・４・６ 

９組 １・３・５ ２・４ 

※兄弟姉妹で同じ時間帯になった場合は、前後に時間をずらしてご参観ください。 


